
Styrelsen svar på inkommen motion om nytt jaktchampionat  
 

Styrelsen avslår motionen kring förslag till nytt championat för BGS & HS då detta redan tidigare 

beslutats på årsmötet 2015 att nya regler för jaktchampionat skall införas. 

Då den dåvarande styrelse försökte införa de föreslagna reglerna fick man till svar av SKK att det av 

årsmötet beslutade reglerna inte dög pga för få genomförda praktiska prov och att endast en merit 

inte räckte för championat och istället infördes det nuvarande championat dvs tre elitspår med första 

pris.  

Styrelsen förslag till nytt Svenskt Jaktchampionat är följande:  

• Två första pris i Elitspårklass  

• Första, andra eller tredje pris på Praktisk Eftersöksbedömning 

Styrelsens motivering till förslaget ovan är dels att vi uppfyller SKK’s krav på antal prov. 

Dels att man efter erhållit pris på praktisk eftersöksbedömning har man inte möjlighet att starta om 

sin hund för en högre valör och det idag ringa antalet starter på provformen så bedömer styrelsen att 

ett första pris i provformen skulle leda till väldigt få hundar som skulle erhålla jaktchampionatet. 

Styrelsen vill på detta vis även uppmuntra fler att starta sina hundar på praktisk eftersöksbedömning 

för att kunna breda avelsbasen, upprätthålla och utvärdera rastypiska egenskaper hos våra raser.  
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Bilaga 1 

 

 

Motion om förändrade krav för jaktchampionat 

Hannoveransk- och Bayersk Viltspårhund är arbetande jakthundraser med specialisering på hela 

eftersöksarbetet. Ofta kallas raserna för ”den kompletta eftersökshunden”. Det innebär att raserna 

ska klara av både spårning och löshundsarbete under ett eftersök. I dagsläget behöver hundraserna 

inte testas under praktiskt arbete för att erhålla den högsta titeln jaktchampion. Tre förstapris i 

konstlagda elitspår räcker, vilket egentligen säger att hundägaren har tränat sin hund i att spåra och 

inget om hundens duglighet under praktiska eftersök på skadat vilt. Viktiga anlag för aveln blir aldrig 

testade på ett objektivt sätt. Jag anser det inte värdigt arbetande specialistraser som Hannoveransk- 

och Bayersk Viltspårhund att erhålla ett jaktchampionat utan att behöva visa att den faktiskt klarar av 

det den är tänkt att göra. Jämför med andra jakthundraser där jaktchampionatet erhålles efter prov 

vid praktiska jaktmoment. Jaktprov är framför allt ett verktyg för att utvärdera aveln och 

jaktchampionatet är beviset på att det lyckats. Tyvärr säger viltspårproven inget om aveln ur ett 

eftersöksperspektiv. Framför allt inte om hundarna har de egenskaper som krävs för att lyckas med 

löshundsarbetet under ett eftersök. 

Sedan flera år tillbaka finns det praktiska eftersöksprovet som syftar till att testa våra hundar under 

ett riktigt eftersök. Tyvärr är det alldeles för få hundar som startar på provet. Läser man 

sammanställningen av eftersöksrapporterna borde det vara en ren rutinsak för många hundar att 

starta och faktiskt klara samtliga moment i det praktiska eftersöksprovet? Från och med 1 januari 

2023 ser bedömningen på det praktiska eftersöksprovet annorlunda ut. I princip är det nu en kopia 

av ISHV:s Hauptprüfung. I och med ändringen blir det lättare för avelsråd, valpköpare m fl. att kunna 

utläsa hur hundarna fungerar under praktiska eftersök. Självklart borde det praktiska eftersöksprovet 

i kombination med elitspåret också ligga till grund för jaktchampionat. Jag anser att jaktchampionatet 

ska delas upp i två olika championat. För de hundar som erhållit tre förstapris i elitspår samt lägst sju 

poäng, (undre gräns för förstapris), i spårmomentet på det praktiska eftersöksprovet ska få titeln 

Svensk Jakt Spårhundschampion, SJ(S)CH. För de hundar som erhållit tre förstapris i elitspår samt 

klarat det praktiska eftersöksprovet med ett förstapris, (samtliga moment), ska få titeln Svensk Jakt 

Eftersökschampion, SJ(E)CH. 

 

Jag yrkar att årsmötet beslutar: 

• Att jaktchampionatet delas in i två championat. Svensk Jakt Spårhundschampion, SJ(S)CH, 

och Svensk Jakt Eftersökschampion, SJ(E)CH. 

- För SJ(S)CH krävs tre förstapris i elitspår samt lägst sju poäng i spårmomentet på det 

praktiska eftersöksprovet. 

- För SJ(E)CH krävs tre förstapris i elitspår samt förstapris på det praktiska eftersöksprovet. 

 

• Att styrelsen arbetar för att ändringen börjar gälla 2027-01-01 eftersom nuvarande 

championatsregler gäller till och med 2026-12-31. 

 

 

Kristianstad 2023-02-28 

Jesper Einarsson 
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